ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 479/QĐ-UBND

Vĩnh Long, ngày 24 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

      Phê duyệt tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước của Trung tâm

Nước sạch và Vệ sinh Môi trường nông thôn (nay là Trung tâm Nước sạch

nông thôn) khai thác, sử dụng nước mặt công trình Trạm cấp nước

Chánh Hội 1, xã Chánh Hội (nay là thị trấn Cái Nhum),

huyện Mang Thít, tỉnh Vĩnh Long

                             ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

           Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

          Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 27 tháng 11 năm 2023;

Căn cứ Ngh    nh s  54 2024 N -C  ngày 16 tháng 5 năm 2024 c

Ch nh ph  quy   nh vi c hành ngh   ho n nước dưới   t,  ê  h i,  ăng   , c p

ph p, d ch v  tài nguyên nước và ti n c p quy n  h i thác tài nguyên nước  ênh

 uy n  àm,  p T n  ên,    T n Thành, huy n   nh T n, t nh Vĩnh Long;

Căn cứ Quyết   nh s  20 2017 Q -U ND ngày 15 tháng 8 năm 2017 c

Ủy b n nh n d n t nh Vĩnh Long b n hành giá t nh thuế tài nguyên trên   a bàn

t nh Vĩnh Long;

  Căn cứ gi y ph p s  2458/  -U ND ngày 27 tháng 11 năm 2024 c   Ủy

b n nh n d n t nh Vĩnh Long v  vi c cho ph p Trung t m Nước sạch và V  sinh

Môi trường Nông thôn  ược  h i thác, sử d ng nước mặt rạch Mù U Lớn,  p

Nh  A,    Chánh  ội (n y là th  tr n Cái Nhum), huy n M ng Th t, t nh

Vĩnh Long;

Căn cứ  ản  ê  h i t nh ti n c p quy n  h i thác tài nguyên nước c

Trung t m Nước sạch và V  sinh Môi trường nông thôn (n y là Trung t m Nước

sạch nông thôn) ngày 06 tháng 02 năm 2025 và h  s    m theo;

Theo    ngh  c    iám   c Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ tr nh s

588/TTr-STNMT ngày 17 tháng 02 năm 2025.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước của Trung tâm

Nước sạch và Vệ sinh Môi trường nông thôn (nay là Trung tâm Nước sạch nông

thôn)    a ch  tại số      ường Tr n  h   phường    thành phố V nh  ong  t nh

V nh  ong  m  số thu              , theo Giấy phép khai thác  s  d ng nước

m t số 2458/GP-UBND ngày 27 tháng 11 năm      do Ủy ban nhân dân t nh

V nh  ong cấp  với các nội dung sau:

2

 . Tên công trình khai thác  s  d ng nước: Trạm cấp nước Chánh Hội    x

Chánh Hội (nay là th  trấn Cái Nhum)  huyện Mang Thít  t nh V nh  ong.

 . M c  ích và lưu lư ng s  d ng nước của công trình:  ư ng nước khai

thác lớn nhất là  .    m
3
 ngày  êm ( ư ng nước cấp cho sinh hoạt  .

m
3
 ngày  êm và lư ng nước cấp cho s n xuất  kinh doanh và d ch v

m
3
 ngày  êm).

 . M c  ích và lưu lư ng s  d ng nước ph i nộp tiền:    n lư ng khai thác

cho m c  ích s n xuất  kinh doanh và d ch v :   .    m
3
.

 . Giá tính tiền cấp quyền cho từng m c  ích s  d ng: Giá tính thu  tài

nguyên:  .     ồng  m
3
.

 .  ố tiền ph i nộp    ngày:      ồng.

 . Tổng số ngày khai thác ph i nộp tiền:  .    ngày.

 .  u   i gi m tiền cấp quyền:  hông c .

 . Tổng số tiền ph i nộp:  .   .     ồng (   tri u một trăm năm mư i sáu

ngàn h i trăm h i mư i b n   ng).

Tiền cấp quyền khai thác cho m c  ích s n xuất  kinh doanh và d ch v :

 .   .     ồng.

-  ố tiền ph i nộp năm   u:    .     ồng.

-  ố tiền ph i nộp hằng năm của năm ti p theo:    .     ồng.

-  ố tiền ph i nộp năm cuối cùng:    .     ồng.

 .  hư ng án nộp tiền hằng năm:    l n  năm.

  .  ố tiền  thời gian và   a  iểm nộp tiền thực hiện theo Thông báo của

Chi c c Thu  khu vực XVII.

Điều 2. Trách nhiệm thi hành:

 1. Trung tâm Nước sạch nông thôn c  trách nhiệm nộp tiền   ng quy   nh

tại Điều   Quy t   nh này và theo Thông báo của Chi c c Thu  khu vực XVII.

Trung tâm Nước sạch nông thôn nộp hồ s  kê khai  iều ch nh tiền cấp

quyền khai thác tài nguyên nước từ ngày    tháng   năm       ể thực hiện tính

(nay là Trung tâm Nước sạch nông thôn) (nay là Trung tâm Nước sạch nông

thôn) (nay là Trung tâm Nước sạch nông thôn) (nay là Trung tâm Nước sạch

nông thôn) (nay là Trung tâm Nước sạch nông thôn) (nay là Trung tâm Nước

sạch nông thôn) (nay là Trung tâm Nước sạch nông thôn) (nay là Trung tâm

Nước sạch nông thôn) (nay là Trung tâm Nước sạch nông thôn)pháp lu t.

 2. Chi c c Thu  khu vực XVII c  trách nhiệm thông báo cho Trung tâm

Nước sạch nông thôn về việc thu  nộp tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước

  ng theo quy   nh.

3

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân t nh  Giám  ốc  ở Nông

nghiệp và Môi trường và Giám  ốc Trung tâm Nước sạch nông thôn ch u trách

nhiệm thi hành Quy t   nh này.

Quy t   nh này c  hiệu lực thi hành kể từ ngày k  và thay th  Quy t   nh

số      QĐ-  N  ngày    tháng    năm      của Chủ t ch Ủy ban nhân dân

t nh V nh  ong phê duyệt tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước của Trung

tâm Nước sạch và Vệ sinh Môi trường Nông thôn  khai thác nguồn nước m t

công trình Trạm cấp nước Chánh Hội    x  Chánh Hội  huyện Mang Thít  t nh

V nh  ong./.

Nơi nhận:
- Như  iều 3;

- Chi c c Thu  khu vực XVII;

- CT   CT   N  t nh;

- CV    CV    N  t nh;

- Phòng KT-NV;
-  ưu: VT   5.KTNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-03-26T08:13:19+0700